quendam, quo ab externis Indis naviculae aromatis onustae appelli solebant. harum una consensa et mari commissa, mox navem grandem Ibericam invenit, qua in Iberiam sive Hispaniam Portugallensem delatus est, indeque alia navi in insulas Britannicas et prope Germaniam profectus, in Iberiam eam traiecit, in qua ego ipse eum inveni atque haec ita ab eo audivi.

Discessi ego illam in regionem ob coniugium cum alterutra familia, prout mihi videretur, conciliandum. necesse autem erat, quo tutior essem a culpa, ut imperatori utriusque generis commoda per literas significarem, quorum ille duceret rationem. ad Amisum feci naufragium, ibique imperatoris exspectans responsum circa eas regiones annos duos et dies triginta commoratus sum. illo tempore, Martii mensis die 23 eiusdem anni, ad beatorum sedes cessit gloriosa despoena Irene, per divinum et angelicum habitum mutato nomine Hypomone monacha dicta. sepulta est in monasterio Pantocratoris, iuxta beatum et gloriosum imperatorem, coniugem suum. mense Februario anni 6959 Amurates ameras obiit, quod ego in Iberia etiam tum degens accepi. Trapezuntēm igitur ut veni,

πρέσβυτον, εἰπεῖν σοι θέλω χρησταὶ ἀγγελίας, εἰ μὴ δεῖ ἀποδοῦναι σε ἡμῖν τι δῶρον χάριτος.” καύγῳ ἀναστὰς προσεκύνησα αὐτὸν εἰπὼν “ὅτι θεός μακροημερεύσοι τὴν ἄγιαν σου βασιλείαν, ὃς πολυτρόπως εὐεργετεῖς ἡμᾶς. οὗτος καὶ διατάς τοῦ ἀγαθὰς ἀγγελίας αὐλίς εὐεργετήσεις ἡμᾶς. ἀλλ’ ἡμῖν οὐχ ἔστιν ἀπαξίον τι ἀποδοῦναι τῇ βασιλείᾳ σου τῇ ἄγιᾳ.” καὶ εὐθὺς εἶπε μοι περὶ τοῦ θανάτου τοῦ ἀμηρᾶ, καὶ πῶς ὁ νιός αὐτοῦ ἐγένετο αὐθέντης καὶ πλείστας χάριτας ἐποίησε τῷ ἄνακτι, καὶ εἰρήνη ἀνθίσεις ἐπεκυρώθη ἀναμεταξὺ τοιαυτῶν τηρεῖν αὐτήν, ὡς καὶ πρώην μετὰ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ εἶχεν ὁ ἐκείνων οἶκος. καύγῳ ἀκούσας οὗτος ἐγενόμην ἀφωνος καὶ τοσαύτη δύνη μοι περιείχετο ὡς εἰ περὶ τοῦ θανάτου τῶν ἑμῶν φιλατέων ἡκούσκειν. καὶ μικρὸν κατηφιάσας λέγω “δέσποτά μου, αὕτη οὐ χαρίεσσα διαγελία ἔστιν, ἀλλὰ καὶ λίνη 15 ὁδυνηρά.” ὅδε λέγει “καὶ πῶς, χρηστὲ ἄνερ;” καύγῳ “διότι δ τεθνηκὼς ἀμηρᾶς ἦν γέρων, καὶ τὸ κατὰ τῆς πόλεως ἀπεπιράσθη αὐτῷ, καὶ οὐκέτι ἔβούλετο ἐγχειρισθῆναι τι κατ’ αὐτῆς, ἀλλὰ μόνον ἥθελε μᾶλλον εἰρηνεύειν. ὁ δὲ τοῦ γεγονός ἔστι νέος καὶ παιδιόθεν ἐχθρός ἦν τῶν Χριστιανῶν 20 πρὸς τὸ ὑβρίζειν καὶ ἐπαπειλεῖν αὐτούς, λέγων δὲι ὅταν καιρὸν εῦρῃ ἐπιτήδειον καὶ τὴν τῆς βασιλείας ἔξουσίαν εἰς χεῖρας αὐτοῦ λήψηται, τὴν ἀρχὴν τῶν Ρωμαίων καὶ πάντων

1. εἶπεν P      3. αὐτῷ P      9. καὶ ἡ εἰρήνη P      11. οὗτος  
οὐ P      18. ἀλλὰ μᾶλλον P

imperator his me verbis exceptit: “domine legate, faustum tibi nuntium impertire volo, nisi quod munus aliquod grati animi rependas mihi necesse est.” ad quae ego surgens eumque adorans “deus,” inquam, “dies producat sanctae maiestati tuae, qui nobis quum multis modis beneficias, tum per istos nunc nuntios benefacies. verum nihil nos habemus dignum, quod rependamus sanctae maiestati tuae.” tum statim dixit mihi de morte Amuratis, narravitque, quomodo eius filius princeps factus esset, et plurima sibi beneficia praestitisset, et pax rursum inter ipsos esset confirmata, qualis etiam ante huic domui cum patre eius intercesserat. quae ubi audivi, obmutui, tantusque dolor me incessit, quam si hominum mihi carissimorum mortem comperissesem. deinde demissa animo “mi despota,” inquam, “iste quidem non gratia nuntius est, sed admodum etiam acerbus.” tum ille “quomodo, vir bone?” “quia,” inquam, “is, qui obiit, ameras senex erat, urtemque satis tentavit, nec iam adorturus eam erat, sed pacem quam bellum maluit. at qui nunc factus est ameras, is et iuvenis est et, a puerō Christianorum inimicus, contumeliose eos habere minatusque dicens solebat, se, quum primum occasionem inve-